# 柳野国際特許事務所 企画

# 2020年ドバイ・グローバルビレッジ視察ツアー6日間

2020年4月2日(木)発~4月7日(火)着 現地3泊 最少催行人数10名

今回の視察ではドバイを訪れ、グローバルビレッジと現地企業の視察を行います。中東と言うと産油国のイメージがありますが、アラブ首長国連邦の首長国の一つ、ドバイでは石油はほとんど採れません。そんなドバイの重要な外貨獲得手段が国際商取引で、様々な国のビジネスマンが出入りしています。ではドバイでどのようにビジネスをスタートすればよいのでしょうか?

その答えの一つにドバイグローバルビレッジがあります。

今回の視察では、グローバルビレッジに実際に出展している日本企業と、日本 商品を取り扱っている現地企業への訪問を中心にドバイを満喫予定です。ドバイ のリアルなビジネスの様子を一緒に学びに行きましょう。



日次	月日	地 名	現地時刻	交通機関	日程	食事
1	4/2 (木)	関西空港	21:45 23:45	EK-317	関西空港4階 エミレーツ航空チェックインカウンター「G」で各自 チェックイン エミレーツ航空 (EK)にて空路ドバイへ (所要時間 10時間30分 時差-5時間) 機中 泊	
2	4/3 (金)	ドバイ	5:15 12:00 16:00 20:00	専用車	早朝、ドバイに到着後、ホテルにチェックイン 午前中 ホテルにて休憩 ドバイ市内視察(専用車・日本語ガイド)にご案内致します。 *バージカリファ展望台(124階&125階)にもご案内します。 グローバルビレッジ訪問(日本企業ブース訪問後、自由視察) ホテル着予定 ドバイ泊	朝 昼
3	4/4 (土)		9:00 17:00	専用車	終日ドバイ視察(専用車・日本語ガイド) 現地企業(3~4社) 視察予定(8時間) ドバイ 泊	朝昼夜朝
4	4/5 (日)	ドバイ アブダビ ドバイ	9:00 17:00	専用車	終日、アラブ首長国連邦の一つアブダビ視察 (専用車・日本語ガイド) ドバイ 泊	昼夜
5	4/6 (月)	ドバイ	早朝 23:30	専用車	早朝より「モーニングサファリツアー」にご案内いたします。 *お部屋は出発までご利用できます。(約5時間) 空港に向けて出発	朝
6	4/7 (火)	ドバイ関西空港	3:00 17:15	EK-316	エミレーツ航空 (EK)316便にて帰国の途へ (所要時間9時間15分 時差+5時間)	

旅行代金(1名1室利用・おひとり様)

# 278,000円

※空港諸税・燃油チャージ別途

- ◆利用航空会社◆ エミレーツ航空(エコノミークラス)
- ◆最少催行人数◆ 10名様
- ◆添乗員◆ 無し
- ◆食 事◆ 6日間 朝:4 昼:3 夕:2

※空港諸税・燃油チャージとして約23,000円申し受けます。

- ※3泊一人部屋利用(4/3はアーリーチェックイン)
  - (4/6はレイトチェックアウト)
- ◆取消料について◆

2/24~3/15のお取消し・・・・・50,000円 3/16~3/20のお取消し・・・・・100,000円 3/21以降のお取消し・・・・278,000円

旅行申込〆切 1月末日

### ドバイとグローバルビレッジ

ドバイは人口約300万人のアラブ首長国連邦(7つの首長国)を構成する首長国の一つでアブダビに次ぐ2番目の都市。総面積世界最大のドバイモールや世界最大の人口島・パールアイランドなど世界一の建築物も多数あり、法人税や所得税がかからないフリーゾーンが多いため世界中から企業が集まっています。 「Global Village」は、ドバイで冬季限定で(約5ヶ月間)開催される屋外型テーマパークです。ドバイ政府が主催し、各パビリオンは入札で決まり、その中には「ジャパンパビリオン」もあります。 敷地総面積約160万㎡(ユニバーサルスタジオジャパン 約3個分)、75ヶ国以上の文化やショッピンング、エンターテインメントが体験できます。

#### 主催者プロフィール



柳野国際特許事務所 副所長 弁理士 柳野 嘉秀 大手メーカーの営業職勤務後、柳野国際特許事務所 入所。

2015年7月よりイギリスのポーツマス大学大学院"MSc Innovation Management and Entrepreneurship"に留学。

2016年10月に帰国し、柳野国際特許事務所に復帰。

#### 利用予定ホテル

旅行取扱

ヒルトン・ガーデンイン・ドバイ モール オブ ジ エミレーツ



## As アズトラベルサービス株式会社

Tel:06-6947-7190 Fax:06-6947-7166 〒540-0012 大阪府大阪市中央区谷町4丁目5-9 谷町アーケビル8F Email:contact@astravel.ip

URL: https://astravel.jp 担当:柴辻·佐藤

視察企画・ツアー申込先

## 柳野国際特許事務所

大阪市淀川区宮原1-15-1 ノスクマードビル

Tel: 06-6394-4831 Fax: 06-6396-5320

Email: y\_yanagino@noskmard.co.jp